Комитет по образованию

Администрации  Ханты – Мансийского  района
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа д. Согом»

ПРИКАЗ

«27» ноября 2014 г.                                                                                                  № 347 – О

Об организации учебно-воспитательного процесса

в актированные дни, проведения мониторинга

актированных дней
В целях учета актированных дней и своевременного планирования по достижению минимума содержания образовательных программ, на основании Приказа  Комитета по образованию № 841-О от 21.11.2014г. и  Постановления Администрации Ханты – Мансийского автономного округа от 20.07.1992 № 194 «О работе на открытом воздухе в холодное время года»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о работе образовательного учреждения в актированные дни.
2. Заместителю директора по учебной работе Махориной Т. В. осуществлять информирование всех участников образовательного процесса в актированные дни.

3.  Заместителю директора по воспитательной работе Кириакиди А. А.  организовать для родителей (законных представителей) и обучающихся беседы, лектории обучающихся о мерах предосторожности в актированные дни с целью обеспечения сохранности жизни и здоровья детей;

4. Заместителю директора по учебной работе Махориной Т. В. проводить мониторинг для участников учебно-воспитательного процесса по организации работы в актированные дни.
5. Учителям обеспечивать усвоение обучающимися обязательного минимума содержания образовательных программ, используя различные формы работы с учащимися (дистанционное консультирование, on-line уроки, самостоятельная работа и другие).
6. Заместителю директора по учебной работе Махориной Т. В. предоставлять информацию в отдел обеспечения комплексной безопасности образовательных учреждений комитета по образованию  по телефону 322-561 или по электронной почте СherkashinAlekhmrn@yаndex.ru, согласно приложению к настоящему приказу.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Директор школы:                        В. И. Горбунова
С приказом ознакомлены: